


Dělat znamená, žít hodnoty

Milí lionští přátelé,

každý z našich meziná-
rodních prezidentů do své
funkce nastupuje se svým
vlastním, osobním heslem.
Heslo našeho letošního pre-
zidenta Fabrícia Oliveira
je:
„Make your mark” což zna-
mená „Udělej svoji stopu”
nebo „udělej znamení”.

Ale co to pro nás, Liony, znamená?

Toto heslo by pro nás mohlo znamenat, abychom byli
více sebevědomí, využívali svůj potenciál naplno a
byli silní, stejně jako lev, který je velmi často sym-
bolem odvahy, síly a vůdčích schopností.

Mohlo by se ale také jednat o výzvu vytvořit něco
jedinečného a významného, něčeho, co zanechá do-
jem.

Dalším velmi důležitým aspektem je samozřejmě také
růst členské základny. Čím více členů, tím pestřejší
můžeme být a tím lépe můžeme splnit náš úkol “udě-
lej svoji stopu”.

Každý z nás ve svém soukromém nebo profesním
životě již udělal znamení nebo zanechal stopy. Ně-
kdo víc a někdo míň. . . Někdo větší a někdo menší. . .

My Lioni jsme si dali za cíl pomáhat lidem, kteří
naši pomoc nutně potřebují. A už jen díky tomuto
odhodlání dělají Lioni na celém světě velké znamení.

I v našem distriktu jsou samozřejmě členové a kluby,
kteří již dokázali velké věci a tímpádem neudělali
pouze stopy ale velké otisky lvích tlapek. A místy
tyto otisky stále ještě dělají. Na to můžeme být hrdí.

To heslo tedy pro nás není nic nového. Jedná se pouze
o výzvu se zamyslet a diskutovat, jestli bychom ne-
našli něco, co bychom na nějakých místech mohli
vylepšit nebo dokonce obnovit.

Klubová schůzka na téma „Make your mark” může
být inspirující a motivující. Diskutujte společně o
tom, co znamená ve světovém nebo distriktním kon-
textu „udělat znamení” a proč to je pro každého
jednotlivce důležité.

Podívejte se, kde jste již stopy udělali a kde byste je
chtěli udělat v budoucnu.

Nechte se inspirovat a pozvěte si na schůzku někoho,
kdo vám poví příběh o tom, jak udělal dojem. Ať
už v práci, ve společnosti nebo nějakým kreativním
projektem.

Vytvářejte společně konkrétní nápady, jak váš klub
nebo vaši členové mohou v malém nebo velkém mě-
řítku zanechat stopy.

Dívejte se na vaše aktivity. Možná i tam můžete něco
vylepšit nebo přijít s nějakým novým nápadem.

Mějte odvahu a nebojte se nových projektů.

Důležité je ale také, abyste do toho šli všichni spo-
lečně. Mluvte o tom, jakou roli může kdo v týmu
převzít a jak nejlépe využít různé talenty a schop-
nosti na obohacení týmu.

A nyní se dostáváme k mému heslu, které jsem si
zvolila pro můj guvernérský rok:
„Alone we are strong, together we are undefeatable”

Spojte se, nejen v rámci klubu, ale také například
s jinými kluby v rámci vaší zony.
Podporujte se navzájem, učte se od sebe a navště-
vujte se. Proč neorganizovat například společnou
klubovou schůzku jako začátek společného projektu
Možností je mnoho, je zapotřebí je pouze využít.

Protože jedna věc je jistá a to, že čím větší a silnější
jsme, tím větší budou i stopy, které budeme zanechá-
vat.
A tak se tyto dvě hesla, heslo mezinárodního prezi-
denta společně s mým heslem, doplňují. A to aniž
bychom se na tom domluvili.

Přeji vám, milí lionští přátelé, mnoho radosti a zá-
bavy při zanechávání velkých ale také malých stop.

A ještě něco! Nezapomeňte oslavovat úspěchy. Po-
chvala a uznání jsou klíčem k motivaci k novým
věcem.

Vaše guvernérka,

Alexandra Koželuha
LC Plzeň Bohemia
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Pár postřehů z LCI World Convention 2024 Melbourne

Výprava D122 po příletu

World Convention 2024 Lions Clubs International
v Melbourne byl pro nás všechny Lions a náš nej-
bližší doprovod, kteří se této významné akce zúčast-
nili, zcela jedinečnou příležitostí absolvovat cestu
nejen na nejvýznamnější každoroční událost Lions
Clubs International, ale cestu tam a přitom na opač-
nou stranu zeměkoule, do Austrálie.

Tedy úžasnou událostí nejen pro Lions, kterými
byli Josef Ciglanský, Jaroslav Dobiš, Rut Dobišová
Adame, jako souputník, Ladislav Erdélyi, Monika Er-
délyi Kolárska, Jiří Kala (také zatím jen jako souput-
ník), Vanda Kalová, Daniel Kollár, Jana Kopačková,
Alex Koželuha (DG), Anna Koželuhová, Čestmír
Koželuha, Věra Krbůšková, Jarmila Mackovčáková,
Tomáš Renčo, Zuzana, jako souputník, Daniel Roch-
litz, Katarina Rochlitzová, Ema Štěpánková, Milan
Taškár, a nepostradatelný a nenahraditelný a skvělý
organizátor celé dlouhé a náročně cestyna World
Convention 2024, skvělý parťák, Dušan Moskaľ, a
autor tohoto příspěvku.

Mohu jen potvrdit, že jsme svoji účast na World Con-
vention 2024 plně využili k tomu, abychom se setkali
s přáteli Lions z různých koutů světa v kosmopolitní
atmosféře Melbourne, kde se Convention konala, od
21. do 25. června 2024, ve všech prostorách prestiž-
ního Melbourne Convention and Exhibition Centre.
Toto místo, oplývající historií i moderními prvky, se
stalo symbolickým místem setkání, splynutím myš-
lenek a výměny zkušeností Lions Clubs International.

Vlajky připraveny

Oficiálním heslem Convention 2024 bylo “World Pe-
ace and Environmental Stewardship” / “Mír ve světě
a péče o životní prostředí”.

Program World Convention 2024 tak byl tradičně
koncipován tak, aby nabídl nejen inspiraci, ale také
předání cenného know-how, které každý z nás může
aplikovat ve své každodenní péči a aktivitě na pod-
poru své komunity, také se zaměřením na životní
prostředí.
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Bylo možné zúčastnit se různých workshopů: Past
District Governors, LCIF, Melvin Jones Fellows,
Youth Exchange, Peace Poster, atd., které byly zajiš-
těny významnými lektory včetně široké škály leadrů
od Past guvernérů distriktu až po Past mezinárodní
ředitele. Měli jsme tak možnost hluběji se zamyšlet
nad úlohou, kterou zastáváme a plníme v našich klu-
bech.

Hlavním programovými cílem Lions Clubs Internati-
onal je stále především pokračování v naší službě
komunitě, zejména pomoci nevidomým a slabozra-
kým. V neposlední řadě šlo i o posílení schopností
vedení jak na úrovni Lions klubů, tak i zón a obou
regionů ČR a SR, o distriktu a kabinetu District gu-
vernéra nemluvě.

Dalším důležitým cílem Convention bylo podpořit
nové strategie pro fundraising.

Naši představitelé diskutovali o těchto problémech,
know-how a inovativních přístupech, včetně efektiv-

nějších způsobů organizace a realizace lokálních pro-
jektů Lions klubů v našem distriktu. Těšíme se na
předávání zkušeností, i na stránkách našeho časopisu.

Hlavními projekty Lions Clubs International v Aus-
tralii jsou podíl na financování důležitých lékař-
ských výzkumů, podpora duševního zdraví, zlep-
šování zdravotní péče, pomoc dospělým a dětem se
zdravotním omezením díky ztrátě či omezení zraku,
odpověď na přírodní katastrofy a mimořádné udá-
losti a zlepšování života ostatních lidí v komunitě.
V této souvislosti se mi líbila poznámka našeho prů-
vodce po řece krokodýlů Daintree, který nepovažoval
přírodu ve své ničivé síle za “katastrofu”, ale jen za jí
vlastní projev a důsledek.

Tato témata jsou nejen aktuální, ale i velmi důležitá
pro Distrikt 122, pokud chceme i nadále efektivně
přispívat k řešení jak lokálních, a potažmo tak i glo-
bálních výzev.
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Při návštěvě Melbourne Convention and Exhibition
Centre a neformálních setkání jsme cítili energii a
nadšení účastníků, kteří byli doslova nabiti elánem
při možnosti setkání s kolegy z různých částí světa.
Pro mnoho Lions byla konference jedinečnou pří-
ležitostí sdílet své úspěchy, jakož i výzvy, se kte-
rými se setkávají ve svých komunitách. Otevřenost
a přátelská atmosféra vedly k mnoha inspirativním
diskuzím a výměnám nápadů. Tyto interakce nám
poskytly nejen širší pohled na problémy, které jsou
řešeny různými způsoby, ale také nové úhly pohledu,
jak tyto problémy lze efektivně řešit. Pro všechny
Lions z D122 České republiky a Slovenské repub-
liky byla World Convention velmi přínosná. Navázali
jsem další mezinárodní kontakty, které mají dobrý
potenciál rozvinout se do nových projektů a spolu-
práce posílit všechny naše projekty současné.

D122 vyráží na pochod
Není pochyb o tom, že konference v Melbourne byla
nejen oslavou úspěchů Lions Clubs International, ale
také opětovnou připomínkou, jak silní můžeme být,
když úzce a přátelsky spolupracujeme a sdílíme spo-
lečný cíl. Jak důležité je zůstat otevření změnám. Jak
velká je síla jednoty a vzájemné podpory. Nejen glo-
bálně, ale především v našem distriktu, v regionech
Česká republika a Slovenská republika. Naše regiony
jsou pevně spojeny nejen společným cílem a mottem,
ale hlavně pevnými přátelskými pouty jednotlivých
členů i celých Lions klubů.

Lions symbolika během World Convention a při pře-
hlídce Lions na World Convention Parade v Mel-
bourne, podtrhla naši soudržnost, přátelství a hrdost
na členství v Lions Clubs International.

Cesta zpět vedla přes Black Rock, Cairns a Syd-
ney a zahrnovala prohlídky Melbourne, Great Ocean

Road, deštného pralesa a Blue Mountains. Na cestě
z Blue Mountains do Sydney jsme navštívili zoo, kde
bylo možno vidět mnoho typických australských zví-
řat, jako jsou malí klokani, koaly, tasmanští ďáblové,
echidny, ptakopysci a další, včetně čápa.

V zoologické zahradě byla možnost zvěčnit se s koa-
lami, což jsme velmi rádi využili. Fotografie spolu s
pravým bumerangem, jsou památkou na naši cestu.
Tento nezbytný lovecký nástroj aboriginů mi z Pre-
šova poslal poštou Daniel Rochlitz.

Návrat přes Kuala Lumpur, Istanbul a Singapore byl
sice jen tranzitem na letištích, ale i tak jsme měli
možnost ochutnat různé národní kultury. Bylo nám
líto, že setkání s DG D122 bylo omezené, ale i tak
jsme si užili úžasnou společnost našich přátel a ko-
legů z celého světa.

Spřátelili jsme se s liony z Mexika

Už teď se těšíme na 107. World Convention, která se
bude konat od 14. do 17. července 2025 v Orlandu
na Floridě. I náš Dušan Moskaľ slíbil svoji plnou
podporu.

Cesta byla náročná časově i jinak, ale všichni ji
zvládli vlastními silami a její režie proběhla na jed-
ničku.

Děkujeme všem, We serve!

Vojtěch Trapl
Past District Governor
LC Praha Bohemia Ambassador
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Lions camp D122

Pózovanie pred odchodom

Ako každý rok, aj v roku 2024 sme v rámci programu
Výmena mládeže sprostredkovali pobyt v zahraničí
mládežníkom z D122, ktorí mali možnosť navštíviť
krajiny na všetkých osídlených kontinentoch. Uni-
kátnu možnosť vycestovať, zažiť a vidieť niečo nové
využilo 38 mládežníkov zo 16 klubov nášho distriktu.
Mladí ľudia z Čiech a Slovenska spoznávali krajiny
ako Austrália, Japonsko, Čína, Brazília, Mexiko,
USA, Kanadu alebo krajiny EÚ. Všetci sa vrátili
s novými zážitkami, vedomosťami i priateľstvami.

Taktiež náš Distrikt D122 pripravil výmenný pobyt
pre 13 zahraničných mládežníkov, ktorý pozostával
z pobytu v hosťovských rodinách a v Lions kempe.
Tu by som chcel poďakovať všetkým hosťovským ro-
dinám za ich príkladnú starostlivosť o zahraničných
študentov, i za to, že im dovolili nahliadnuť do života
v našich krajinách a spoznať tie najkrajšie a najzau-
jímavejšie časti Čiech a Moravy.

Tento rok sa kemp organizoval na Slovensku. Bol to
putovný kemp, ktorý nás previedol Slovenskom od
východu na západ. Na organizácii kempu sa podieľali
skoro všetky Lions kluby zo Slovenska, každý prispel
ako mohol – či už sponzorstvom stravy, zabezpeče-
ním programu alebo pomocou s ubytovaním. Patrí
im veľká vďaka, za to, že sa opäť podarilo pripra-
viť podujatie, ktoré s úspechom reprezentovalo našu
krajinu a jej Lionov.

Jedlo spája ľudí

Kemp sme začali na východnom Slovensku, v Košici-
ach. Bolo nám veľkou cťou, že otvorenia sa zúčastnili
aj členovia košických Lions klubov a že účastníkov
prišla osobne privítať guvernérka disktriktu D122
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Alexandra Koželuha. Košické kluby sa tradične zú-
častňujú stretnutí s mládežníkmi či už na slávnostnej
večeri alebo uvoľnenom bowlingu a tak tomu bolo
i tentokrát. Ďalší deň sme sa vzniesli k oblohe na
historickom dvojplošníku. Po prelete ponad Štrbské
pleso a Spišský hrad sme museli preukázať zmysel
pre spoluprácu a lietadlo odtlačiť do hangáru.

Let v dvojplošníku z r. 1961

Výstup rebríkmi Slovenského raja preveril výdrž a
odvahu účastníkov – pre niekoľkých to bola prvá tu-
ristika v živote. Podvečerná búrka v roklinách iba
podčiarkla deň plný adrenalínu.

Aj v dáždi može byť dobrá nálada

Po presune do Banskej Bystrice sme strávili poobedie
na garden párty pripravenej Lionom Danielom Jan-
šom a potom nás čakali už len príjemnosti letného
večera na námestí starého mesta. Druhý deň pobytu
na strednom Slovensku začal návštevou malebnej de-
dinky Špania Dolina, s neodmysliteľným výšľapom
na haldu nad dedinou. To už niektorí mládežníci

začali byť trochu podozrievaví, keď počuli z úst ved-
úcich slovo „ľahká túra“. Nemali však na výber, sme
predsa outdoorový kemp. . .

Špania Dolina - exkurzia do starých čias

Nasledujúce 3 noci sme strávili v krásnom prostredí
Štiavnických vrchov, priamo pri jazere Počúvadlo. Tu
sa nám o program a ubytovanie starali Lioni z LC
Banská Štiavnica. Nechýbal výstup na Sitno a ve-
černé opekanie špekačiek pri ohni, tentokrát sponzo-
rované LC Lea. Chlapci vyrábali ražne, rúbali drevo,
rozkladali oheň, dievčatá chystali pochutiny k ohňu
– pre nás veci bežné a zrejmé, ale pre zahranič-
ných mládežníkov to bolo rozširovanie obzorov o veci
dovtedy nepoznané. Keďže sme boli neďaleko jazera,
polnočné plávanie v Počúvadle sme nemohli vynechať
z nášho programu. Prehliadka mesta Banská Štiav-
nica začala v expozícii banského múzea, mladí baníci
dostali prilby, pláštenky, lampáše a na chvíľu si vy-
skúšali pocity baníkov, ktorí stvorili banské mestá
stredného Slovenska.

Odmenou za námahu výstupu bol výhľad zo Sitna

Po strednom Slovensku sme zavítali do starobylej
Nitry, kde nás hostil LC Nitra. Prehliadka hradu a
mesta s výkladom o jeho bohatej histórii pokračovala
návštevou múzea studenej vojny v protiatómovom
kryte v dedinke Alekšince. Pre mladú generáciu to
boli veci neznáme, a tak trochu získali vhľad aj do
doby pre nich už historickej.
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Hluboko v podzemí banského múzea

Záverečnou lokalitou nášho kempu bola malebná de-
dinka Modra neďaleko Bratislavy. Za krásne uby-
tovanie a bohatý program vďačíme hlavne klubom
LC Pezinok a LC Piešťany. Navštívili sme jaskyňu
Driny, zámok Smolenice aj mesto Pezinok. Vo vi-
nárskej oblasti nemohla chýbať návšteva vínneho
sklepa v zámku Šimák spojená s riadenou ochut-
návkou miestnych vín. Výlet do Bratislavy začal na
vode – previezli sme sa člnmi po ramene aj hlavnom
toku Dunaja. Prehliadka Bratislavy so sprievodcom
predstavila tie najatraktívnejšie časti mesta.

VIP Prehliadka hausbotov na Dunaji

Záverečný večer kempu je vždy tak trochu smutný.
Je to čas lúčenia, koniec veľkého dobrodružstva. A
tak nechýbajú slzy a dojatie, a to nielen účastní-
kov kempu. Emóciám sa neubránil nikto, najmä keď
guvernérka distriktu Alexandra Koželuha pozdravila

každého účastníka v jeho rodnej reči a odovzdala mu
milé darčeky spolu s PDG Čestmírom Koželuhom.

I na tomto mieste by som chcel poďakovať všetkým,
ktorí sa pričinili o úspešný priebeh Kempu 2024. Lio-
nom z celého Slovenska, ktorí pomáhali pri realizácii
kempu, ale predovšetkým vedúcim v kempe, ktorí sa
starali o pohodlie, zábavu, bezpečnosť ba i dopravu
všetkých účastníkov. Svoj voľný čas a nemalé úsilie
venovali kempu Anička Koželuhová, Daniel Kollár a
Milan Taškár. Bez nich by sme tento kemp nedali.

Taktiež chcem veľmi poďakovať vedeniu Distriktu,
hlavne guvernérke Alexandra Koželuha, že si našla
čas a pricestovala do Košíc na otvorenie kempu, ako
aj na záverečný večer do Modry. Mám skvelý pocit,
že podpora kempu a celkovo programu výmeny mlá-
deže ostáva prioritou vedenia distriktu.

Autá s nálepkami Lions Camp 2024 brázdia Slovensko

Kemp 2024 je za nami a my už sa naplno venu-
jeme príprave Kempu 2025. Tentokrát by sme chceli
kemp pripraviť v dvoch lokalitách. Prvý týždeň na
horskej chate, kde si budeme sami chystať jedlo a
bude to hlavne o turistike, prírode a športe. Druhý
týždeň by sme sa presunuli do Modry a spoznali inú
tvár Slovenska. Predstavíme Bratislavu, Dunaj, Malé
Karpaty. Tak si držme palce, aby nám to vyšlo podľa
predstáv :-)

Dušan Moskaľ
Pokladník a minulý prezident
LC Košice Cassovia
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Piešťanské Zábaly

Zleva: Maria Gabovicova, Daniel Kollár (LC Košice Cassovia), Alexandra Koželuha, Marcela Laiferová (LC Piešťany),
Josef Stehlík s manželkou (LC Žilina), Miloš Sebedinský s manželkou (LC Piešťany)

Ve dnech 16.8.-19.8.2024 se v Piešťanech konal první
ročník divadelního festivalu Piešťanské Zábaly. Bě-
hem celého víkendu měli návštěvníci možnost shléd-
nout nejrůznější divadelní a kulturní představení
v prostorách města, ale i přímo pod širým nebem.
Festival přilákal mnoho návštěvníků a místní lionský
klub Piešťany v tomto prostředí reprezentoval náš
distrikt.

Lioni z LC Piešťany měli uprostřed festivalu posta-
vený stánek, ve kterém měli děti v předškolním věku
možnost nechat si změřit zrak.

Klub skvěle využil skvělou možnost reprezentovat a
zviditelnit nejen náš distrikt, ale i celé lionské hnutí.
Akci přijela podpořit také guvernérka distriktu a Li-
oni z Nitry, Košic a Žiliny.

Touto povedenou akcí se piešťanským lionům po-
dařilo dostat lionské hnutí do povědomí mezi širší
okruh veřejnosti a klub etablovat jako partnera pro
organizaci tohoto festivalu i do budoucna.

Alexandra Koželuha
Guvernérka distriktu
LC Plzeň Bohemia

Guvernérka distriktu Alexandra Koželuha (vlevo) a Lion
Roman Jilly z LC Piešťany na zahajovacím večeru festi-
valu se slovenskou herečkou Emíliou Vášáryovou.
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Zleva: Maria Gabovicova (1. vice prezidentka LC
Piešťany), Alexandra Koželuha (Guvernérka distriktu),
Roman Jilly (Zónový chairman Slovensko Západ, LC
Piešťany)

Zleva: Dušan Leng (Zónový chairman Slovensko Východ,
1. LC Košice) s manželkou Ivanou Lengovou, Alexan-
dra Koželuha, Maria Gabovicova, Pavol Werner (sekretář
klubu LC Piešťany), Roman Jilly

Letný Tábor pre deti na Ukrajine II ročník

Posledný augustový týždeň sa pre mnohé ukrajin-
ské deti stal výnimočným. Dobrovoľníci Zakarpatia
a Lions klub Košice Cassovia aj tento rok pripravili
bezplatný letný tábor "Svetlo nádeje"v rekreačnom
zariadení neďaleko Iršavy na Ukrajine.

Tento tábor je jedinečný tým, že je určený pre deti,
ktoré prežívajú ťažké životné situácie – siroty, po-
losiroty, vnútorne presídlené deti a deti zo sociálne

slabých vrstiev. Napriek silnému bombardovaniu, vý-
padkom prúdu či nedostatku pitnej vody v priebehu
predchádzajúcich dňoch sa tábora zúčastnilo 90 detí.

Doprevádzalo ich cca 12 dobrovoľníkov - vedúci, ku-
chári, pomocníci a jeden lekár, ktorý dohliadal na
zdravotný stav účastníkov. Hoci niektoré deti po-
stihlo vírusové ochorenie, atmosféra v tábore zostala
plná pokoja a radosti. Program sme im pripravili
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bohatý a rozmanitý. Deti mali zabezpečenú kvalitnú
stravu, dvakrát denne varené jedlo, doplnenú o čer-
stvé ovocie a jogurty.

Počas dňa sa zúčastňovali rôznych športových akti-
vít, zábavných súťaží, umeleckých vystúpení a tvo-
rivých dielní. Významným zážitkom pre nich bola
návšteva plavárne, kde si mohli užiť chvíle zábavy a
odpočinku. Napriek technickým problémom, ako boli
časté výpadky elektrickej energie a pitnej vody, sa
nám podarilo vytvoriť pre deti bezpečné a radostné
prostredie. Deti prežívali dni plné pohody, nových
priateľstiev a pozitívnych zážitkov. Ich šťastné tváre
boli pre nás tým najväčším ocenením.

Cieľom tábora bolo vytvoriť pre deti oázu, kde môžu
zabudnúť na ťažkosti spojené s vojnovým konflik-
tom a zažiť pokoj, bezpečie a radosť. S podporou
Vašich Lions klubov som dokázal zaplatiť ubytovacie
zariadenie, dopravu, zabezpečiť dostatok potravín,
hračiek, športových potrieb a lekársky dohľad.

Tábor sa uskutočnil aj s podporou priateľkých Lion-
ských klubov, preto veľká vďaka patrí:
LC Vereinigung der Freu, LC Plzeň City, LC Žilina,
LC Bohemia Praha Ambasador a súkromných darov
priateľov a podporovateľov.

Spoločne sme ukázali, že aj v náročných časoch mô-
žeme poskytnúť nádej tým najzraniteľnejším.

Ďakujeme.

Dušan Moskaľ
Pokladník a minulý prezident
LC Košice Cassovia
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GOLF LIONS MASTERS 2024
6. ročník dobročinného golfového turnaje LC Plzeň Ladies

Na turnaji se vybralo 64 900,-

Dámský klub LC Plzeň Ladies uspořádal již 6. ročník
dobročinného golfového turnaje GLM 2024 tradičně
v Resortu Darovanský dvůr. Původní termín byl sta-
noven na 2.6.2024, přihlásilo se 58 hráčů. Turnaj byl
však zrušen z důvodu špatných klimatických pod-
mínek, neboť silné deště způsobily, že hřiště bylo
doslova pod vodou. Po dohodě s resortem byl stano-
ven náhradní termín na neděli 8.9.2024.

Ceny pro vítěze

Na startu bylo tentokrát 38 hráčů ze 6 golfových
klubů. Největší zastoupení měl Greensgate Golf Club
a Golf Club Darovanský dvůr. Celkovou nižší účast

způsobily především dříve plánované akce a dovolené
hráčů.

Účastnili se i ti nejmladší

Počasí bylo tentokrát velmi dobré, vše bylo perfektně
připraveno podle původního jarního programu. Mezi
hráči byli také čtyři studenti, uskutečnila se i Golfová
akademie pro nehrající s trenérem, opět nás navští-
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vili naši milí Vozíčkáři Plzeňska.

Paní prezidentka Helena Bastlová předala hodnotné
ceny vítězům hlavních i doprovodných soutěží, které
jsme obdržely od našich partnerů.

Turnaj přivítal liony z celého distriktu

Chceme poděkovat za podporu a vstřícnost přede-
vším Resortu Darovanský dvůr, ale i ostatním part-
nerům a hráčům, kteří se podíleli na úspěchu celé
akce. Poděkování patří také dr. Vojtěchu Traplovi
PDG za poskytnutí záštity nad našimi turnaji. Tur-
naj byl velice úspěšný, atmosféra pohodová a velice
milé bylo i posezení a dobré pohoštění v nově vyba-
vených prostorách resortu. Máme radost, že zájem
o účast na dobročinných turnajích GLM stále stoupá.

Výtěžek turnaje 64 900 Kč byl věnován na rehabi-
litační program Lukášku Jeníčkovi, který se narodil
s těžkým zdravotním postižením zraku i sluchu, je
po několika neurologických operacích a jeho stav se
při speciální péči odborníků a rodiny začíná lepšit.

LC Plzeň Ladies slaví v září 2024 již 6 let od založení.
Za tuto dobu předal potřebným celkem 805 300 Kč
a rodinným rozpočtům ušetřil projektem Lví očko
784 000 Kč.

Jana Flanderová
Charter president
LC Plzeň Ladies

Finanční dar na podporu nevidomé doktorantky JAMU

Prezident klubu L.Milner se sponzorským šekem, vpravo PDG L.Janků, další členové klubu
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Klub LC Brno Špilberg vede dlouhodobou plodnou
spolupráci s JAMU. Letos jsme předali finanční dar
nevidomé doktorantce z oboru operní zpěv.

Slečna Šťasná při vystoupení

U té příležitosti nám obdarovaná udělala malé vy-
stoupení vážné hudby.

Zleva prezident klubu L.Milner, děkanka Hudební fakulty
B.M. Willi a doktoratka slečna Šťastná

Lions v Číně

Lioni jsou i číně a starají se o dárcovství krve
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Oslava 30.výročí založení klubu LC Praha Hartig

Dne 14.6.2024 se konala v atraktivním prostředí Ves-
lařského klubu Slavie Praha oslava 30.výročí založení
LC Praha Hartig.

Oslava byla spojena s charitativní dražbou a mezi
čestnými hosty byl i PDG Čestmír Koželuha se
svojí manželkou DG Alexandrou Koželuha a sekretář

distriktu František Novotný.

V průběhu oslavy převzala paní Petra Fausová, ředi-
telka "Stacionáře pro děti s kombinovaným postiže-
ním", šek na částku 30000,- Kč.
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Akce Zima 2024/Jaro 2025

Prosinec

3.12. 29. slavnostní koncert umělců se zrako-
vým postižením
Španělský sál, Pražský Hrad, Praha
SONS

4.12. Vánoční koncert
Hudební škola Jaroslava Ježka, Loretánské náměstí,
Praha
Klub LC Strahov-San Giorgio

5.12. Zimní raut - 20. výročí klubu
Římská, Praha
LC Bohemian Ambasador

10.12.-13.12 Svařák U branky
U branky, Plzeň
LC Plzeň

13.12.-15.12. Predaj lionského vianočného
punču
Radničné námestie, Pezinok
LC Pezinok

14.12. Vianočný benefičný koncert
Evanjelický kostol, Martin
LC Martin

14.12.-23.12. Benefičný predaj Vianočného Li-
ons punču
Mariánske námestie, Žilina
LC Žilina

15.12. Vianočný benefičný koncert
Evanjelický kostol, Pezinok
LC Pezinok

17.12. Benefičný adventný koncert
Kostol sv. Barbory, Žilina
LC Žilina

Leden

18.1.-19.1. 22. Benefičný ples
Hotel Holiday Inn, Žilina
LC Žilina

Únor

15.2. Degustačná večera s párovaním vín
Fabrika 48, Južná trieda 48, Košice
LC Košice Casovia

15.2. Zimné športové hry Lionov Vyšehradskej
štvorky
Lyžařské středisko Mýto pod Dumbierom
LC Brezno

Březen

29.3. Ples
Plzeň
LC Plzeň City
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